

岡山桃太郎空港旅客便利用実績

1国内定期路線

(令和3年3月確定値)

| 年度 | 東京線(合計) | | 東京線(ANA) | | 東京線(JAL) | | 札幌線(ANA/ADO) | | 沖縄線(JTA) | | 国内定期路線計 | | |
|--------|-----------|--------|----------|--------|----------|--------|--------------|--------|----------|--------|-----------|--------|------|
| | 利用者数(人) | 搭乗率(%) | 利用者数(人) | 搭乗率(%) | 利用者数(人) | 搭乗率(%) | 利用者数(人) | 搭乗率(%) | 利用者数(人) | 搭乗率(%) | 利用者数(人) | 搭乗率(%) | |
| 昭和62年度 | 8,666 | 82.0 | 8,666 | 82.0 | - | - | - | - | 4,052 | 74.2 | 14,947 | 80.5 | |
| 昭和63年度 | 219,300 | 65.5 | 219,300 | 65.5 | - | - | - | - | 70,486 | 69.3 | 321,953 | 67.0 | |
| 平成元年度 | 304,386 | 65.5 | 304,386 | 65.5 | - | - | - | - | 68,299 | 71.6 | 405,721 | 67.2 | |
| 平成2年度 | 359,104 | 64.4 | 359,104 | 64.4 | - | - | 15,236 | 81.4 | 80,902 | 72.3 | 487,397 | 66.6 | |
| 平成3年度 | 382,763 | 68.9 | 382,763 | 68.9 | - | - | 58,760 | 82.7 | 76,612 | 70.5 | 551,081 | 70.8 | |
| 平成4年度 | 370,778 | 59.2 | 370,778 | 59.2 | - | - | 64,178 | 69.8 | 70,976 | 72.3 | 553,114 | 61.7 | |
| 平成5年度 | 313,836 | 50.2 | 313,836 | 50.2 | - | - | 67,985 | 70.2 | 68,010 | 68.0 | 501,353 | 53.5 | |
| 平成6年度 | 471,181 | 64.8 | 471,181 | 64.8 | - | - | 72,460 | 74.6 | 67,876 | 61.7 | 696,394 | 64.8 | |
| 平成7年度 | 394,054 | 60.4 | 394,054 | 60.4 | - | - | 71,728 | 72.7 | 95,074 | 71.6 | 640,156 | 63.7 | |
| 平成8年度 | 366,971 | 56.1 | 366,971 | 56.1 | - | - | 69,863 | 71.2 | 83,938 | 67.1 | 613,252 | 58.7 | |
| 平成9年度 | 364,145 | 59.0 | 364,145 | 59.0 | - | - | 105,690 | 62.0 | 80,104 | 73.9 | 659,242 | 60.3 | |
| 平成10年度 | 390,753 | 56.2 | 390,753 | 56.2 | - | - | 112,414 | 57.4 | 75,720 | 65.1 | 672,600 | 57.8 | |
| 平成11年度 | 438,027 | 67.7 | 438,027 | 67.7 | - | - | 99,794 | 59.1 | 81,463 | 71.3 | 714,678 | 66.3 | |
| 平成12年度 | 517,163 | 69.6 | 517,163 | 69.6 | - | - | 95,661 | 56.0 | 78,815 | 76.1 | 776,157 | 66.7 | |
| 平成13年度 | 612,365 | 70.9 | 612,365 | 70.9 | - | - | 107,020 | 62.7 | 77,095 | 66.3 | 882,251 | 68.1 | |
| 平成14年度 | 997,756 | 68.5 | 791,595 | 68.5 | 206,161 | 68.7 | 136,793 | 71.0 | 88,067 | 75.2 | 1,297,265 | 68.6 | |
| 平成15年度 | 1,148,900 | 65.1 | 832,775 | 64.9 | 316,125 | 65.7 | 141,145 | 71.4 | 90,476 | 76.9 | 1,463,120 | 65.7 | |
| 平成16年度 | 1,097,033 | 72.6 | 774,259 | 74.0 | 322,774 | 69.3 | 141,214 | 68.0 | 91,768 | 79.5 | 1,411,646 | 71.5 | |
| 平成17年度 | 1,110,329 | 69.6 | 750,949 | 73.4 | 359,380 | 62.7 | 141,302 | 68.2 | 94,932 | 82.8 | 1,391,198 | 70.0 | |
| 平成18年度 | 1,131,160 | 72.7 | 759,338 | 78.5 | 371,822 | 63.3 | 135,209 | 66.5 | 93,648 | 81.9 | 1,389,866 | 72.2 | |
| 平成19年度 | 1,037,080 | 76.2 | 702,657 | 78.5 | 334,423 | 71.8 | 126,408 | 61.8 | 100,824 | 78.6 | 1,292,865 | 74.1 | |
| 平成20年度 | 991,632 | 69.2 | 665,210 | 69.7 | 326,422 | 68.1 | 121,817 | 61.5 | 90,825 | 74.2 | 1,231,147 | 68.2 | |
| 平成21年度 | 927,548 | 68.4 | 643,223 | 71.4 | 284,325 | 62.3 | 59,140 | 71.0 | 82,914 | 68.2 | 1,093,938 | 67.8 | |
| 平成22年度 | 907,693 | 64.2 | 621,478 | 65.2 | 286,215 | 62.2 | 69,421 | 70.4 | 86,773 | 72.2 | 1,077,783 | 64.8 | |
| 平成23年度 | 904,448 | 63.1 | 613,990 | 66.6 | 290,458 | 56.9 | 44,903 | 72.5 | 94,175 | 78.7 | 1,043,526 | 64.6 | |
| 平成24年度 | 968,487 | 61.5 | 610,456 | 62.3 | 358,031 | 60.2 | 54,273 | 52.5 | 94,300 | 81.9 | 1,117,060 | 62.3 | |
| 平成25年度 | 1,018,020 | 60.2 | 636,919 | 58.1 | 381,101 | 64.0 | 70,878 | 72.1 | 103,726 | 70.6 | 1,192,624 | 61.6 | |
| 平成26年度 | 1,040,466 | 56.4 | 639,225 | 56.5 | 401,241 | 56.2 | 70,132 | 68.3 | 86,469 | 82.6 | 1,197,067 | 58.3 | |
| 平成27年度 | 1,072,052 | 59.3 | 664,060 | 58.0 | 407,992 | 61.4 | 73,593 | 70.7 | 89,554 | 84.6 | 1,235,199 | 61.2 | |
| 平成28年度 | 1,066,159 | 71.5 | 650,600 | 72.8 | 415,559 | 69.5 | 70,609 | 69.1 | 87,301 | 82.9 | 1,224,069 | 72.0 | |
| 平成29年度 | 1,085,448 | 72.8 | 656,155 | 73.4 | 429,293 | 71.8 | 75,130 | 72.1 | 94,169 | 81.7 | 1,254,747 | 73.3 | |
| 平成30年度 | 1,103,308 | 75.1 | 648,025 | 74.3 | 455,283 | 76.2 | 77,790 | 65.1 | 91,986 | 79.2 | 1,273,084 | 74.7 | |
| 令和元年度 | 1,058,911 | 75.4 | 603,784 | 73.9 | 455,127 | 77.5 | 85,448 | 70.7 | 99,320 | 79.4 | 1,243,679 | 75.4 | |
| 令和2年度 | 244,071 | 47.0 | 126,600 | 50.4 | 117,471 | 43.9 | 1,272 | 39.6 | 20,428 | 25.6 | 265,771 | 44.1 | |
| 2年度内訳 | 4月 | 5,816 | 16.5 | 2,962 | 17.6 | 2,854 | 15.6 | 0 | 0.0 | 836 | 12.7 | 6,652 | 15.9 |
| | 5月 | 342 | 17.3 | 0 | 0.0 | 342 | 17.3 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 342 | 17.3 |
| | 6月 | 9,350 | 46.0 | 5,373 | 55.0 | 3,977 | 37.7 | 0 | 0.0 | 414 | 25.1 | 9,764 | 44.4 |
| | 7月 | 18,735 | 41.0 | 8,972 | 42.9 | 9,763 | 39.4 | 0 | 0.0 | 2,660 | 26.0 | 21,395 | 38.3 |
| | 8月 | 20,599 | 32.2 | 11,853 | 33.9 | 8,746 | 30.3 | 1,272 | 39.6 | 1,036 | 10.6 | 22,907 | 29.8 |
| | 9月 | 23,833 | 56.4 | 10,838 | 59.4 | 12,995 | 54.0 | 0 | 0.0 | 583 | 23.6 | 24,416 | 54.5 |
| | 10月 | 38,046 | 62.3 | 19,591 | 65.1 | 18,455 | 59.6 | 0 | 0.0 | 3,101 | 30.3 | 41,147 | 57.7 |
| | 11月 | 46,463 | 66.6 | 21,154 | 73.9 | 25,309 | 61.6 | 0 | 0.0 | 4,491 | 45.4 | 50,954 | 64.0 |
| | 12月 | 33,835 | 48.4 | 17,080 | 53.5 | 16,755 | 44.2 | 0 | 0.0 | 3,447 | 33.7 | 37,282 | 46.6 |
| | 1月 | 14,452 | 32.0 | 7,639 | 33.2 | 6,813 | 30.8 | 0 | 0.0 | 1,640 | 16.0 | 16,092 | 29.1 |
| | 2月 | 9,493 | 46.3 | 7,837 | 53.8 | 1,656 | 27.9 | 0 | 0.0 | 801 | 20.2 | 10,294 | 42.1 |
| | 3月 | 23,107 | 53.1 | 13,301 | 59.5 | 9,806 | 46.4 | 0 | 0.0 | 1,419 | 30.7 | 24,526 | 51.0 |

2 国際定期路線

| 年度 | ソウル線(KAL) | | 上海線(CES) | | 香港線(CRK) | | 台北線(TTW) | | 国際定期路線計 | | 合計 | | |
|-----------------------|-----------|--------|----------|--------|----------|--------|----------|--------|---------|--------|-----------|--------|------|
| | 利用者数(人) | 搭乗率(%) | 利用者数(人) | 搭乗率(%) | 利用者数(人) | 搭乗率(%) | 利用者数(人) | 搭乗率(%) | 利用者数(人) | 搭乗率(%) | 利用者数(人) | 搭乗率(%) | |
| 昭和62年度 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | 14,947 | 80.5 | |
| 昭和63年度 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | 321,953 | 67.0 | |
| 平成元年度 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | 405,721 | 67.2 | |
| 平成2年度 | — | — | — | — | — | — | — | — | — | — | 487,397 | 66.6 | |
| 平成3年度 | 39,925 | 67.9 | — | — | — | — | — | — | 39,925 | 67.9 | 591,006 | 70.6 | |
| 平成4年度 | 43,929 | 59.7 | — | — | — | — | — | — | 43,929 | 59.7 | 597,043 | 61.5 | |
| 平成5年度 | 49,958 | 68.4 | — | — | — | — | — | — | 49,958 | 68.4 | 551,311 | 54.6 | |
| 平成6年度 | 60,920 | 74.1 | — | — | — | — | — | — | 60,920 | 74.1 | 757,314 | 65.4 | |
| 平成7年度 | 60,054 | 75.7 | — | — | — | — | — | — | 60,054 | 75.7 | 700,210 | 64.6 | |
| 平成8年度 | 51,455 | 68.6 | — | — | — | — | — | — | 51,455 | 68.6 | 664,707 | 59.4 | |
| 平成9年度 | 61,543 | 67.8 | — | — | — | — | — | — | 61,543 | 67.8 | 720,785 | 60.9 | |
| 平成10年度 | 85,280 | 73.7 | 12,221 | 45.7 | — | — | — | — | 114,837 | 68.8 | 787,437 | 59.2 | |
| 平成11年度 | 106,388 | 77.9 | 20,925 | 62.7 | — | — | — | — | 153,375 | 75.7 | 868,053 | 67.8 | |
| 平成12年度 | 110,044 | 79.2 | 23,008 | 75.8 | — | — | — | — | 162,818 | 77.8 | 938,975 | 68.4 | |
| 平成13年度 | 97,870 | 68.2 | 22,908 | 77.1 | — | — | — | — | 145,283 | 67.9 | 1,027,534 | 68.1 | |
| 平成14年度 | 91,930 | 61.3 | 36,127 | 80.2 | — | — | — | — | 144,900 | 63.9 | 1,442,165 | 68.1 | |
| 平成15年度 | 57,850 | 65.1 | 25,837 | 54.2 | — | — | — | — | 100,924 | 60.0 | 1,564,044 | 65.3 | |
| 平成16年度 | 77,898 | 73.4 | 68,372 | 63.4 | — | — | — | — | 167,737 | 68.2 | 1,579,383 | 71.1 | |
| 平成17年度 | 94,733 | 71.5 | 61,201 | 57.5 | — | — | — | — | 173,762 | 64.1 | 1,564,960 | 69.3 | |
| 平成18年度 | 108,522 | 63.3 | 75,364 | 68.8 | — | — | — | — | 201,939 | 64.5 | 1,591,805 | 71.1 | |
| 平成19年度 | 108,489 | 60.1 | 62,576 | 61.7 | — | — | — | — | 199,619 | 59.9 | 1,492,484 | 71.8 | |
| 平成20年度 | 109,650 | 79.3 | 45,886 | 51.4 | — | — | — | — | 191,200 | 62.6 | 1,422,347 | 67.4 | |
| 平成21年度 | 126,220 | 61.0 | 56,007 | 52.0 | — | — | — | — | 217,701 | 56.6 | 1,311,639 | 65.7 | |
| 平成22年度 | 111,000 | 82.3 | 69,839 | 63.6 | — | — | — | — | 219,005 | 70.0 | 1,296,788 | 65.6 | |
| 平成23年度 | 113,931 | 79.9 | 72,135 | 75.2 | — | — | — | — | 212,209 | 75.2 | 1,255,735 | 66.2 | |
| 平成24年度 | 112,011 | 82.7 | 68,790 | 54.5 | — | — | — | — | 194,506 | 67.9 | 1,311,566 | 63.0 | |
| 平成25年度 | 87,598 | 70.3 | 51,874 | 50.8 | — | — | — | — | 176,448 | 63.0 | 1,369,072 | 61.8 | |
| 平成26年度 | 86,815 | 64.9 | 44,710 | 52.3 | — | — | — | — | 157,476 | 60.9 | 1,354,543 | 58.6 | |
| 平成27年度 | 85,291 | 72.2 | 51,329 | 58.2 | 806 | 57.9 | — | — | 143,787 | 66.6 | 1,378,986 | 61.7 | |
| 平成28年度 | 85,001 | 70.7 | 53,909 | 64.0 | 40,349 | 65.7 | 31,952 | 80.0 | 211,211 | 69.1 | 1,435,280 | 71.6 | |
| 平成29年度 | 102,007 | 70.0 | 56,432 | 66.5 | 29,662 | 82.2 | 69,933 | 83.4 | 258,034 | 73.6 | 1,512,781 | 73.4 | |
| 平成30年度 | 100,799 | 72.6 | 66,738 | 73.7 | 32,783 | 76.0 | 104,249 | 80.7 | 304,569 | 75.8 | 1,577,653 | 74.9 | |
| 令和元年度 | 70,021 | 64.8 | 57,015 | 70.6 | 30,861 | 71.0 | 98,118 | 78.5 | 256,015 | 71.7 | 1,499,694 | 74.7 | |
| 令和2年度 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 265,771 | 44.1 | |
| 2 年 度 内 訳 | 4月 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 6,652 | 15.9 |
| | 5月 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 342 | 17.3 |
| | 6月 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 9,764 | 44.4 |
| | 7月 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 21,395 | 38.3 |
| | 8月 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 22,907 | 29.8 |
| | 9月 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 24,416 | 54.5 |
| | 10月 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 41,147 | 57.7 |
| | 11月 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 50,954 | 64.0 |
| | 12月 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 37,282 | 46.6 |
| | 1月 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 16,092 | 29.1 |
| | 2月 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 10,294 | 42.1 |
| | 3月 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 0 | 0.0 | 24,526 | 51.0 |

○岡山桃太郎空港旅客便利用実績

| 区分 | 利用者数(人) | |
|-----------|----------------|----------------|
| | 令和元年度 | 令和2年度 |
| 国内・国際定期路線 | 1,499,694 | 265,771 |
| 国内チャーター | 3,066 (54便) | 1,003 (20便) |
| 国際チャーター | 1,032 (8便) | 0 (0便) |
| 合計 | 1,503,792 | 266,774 |